filiam nostram liberam et solutam. Et super hoc

et super predictis fecimus eidem domino regi secu-

ritatem per juramentum nostrum et per presentes
litteras patentes, et super hiis etiam debemus ei

facere securitatem per litteras patentes et per jura-
menta baronum et bonarum villarum terre nostre;

quorum videhcet baronum et quarum bonarum vil-
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larum litteras et juramenta super hoc voluerit

habere. Sicut autem se obligat dominus rex ad

reddendum nobis filiam nostram liberam et solu-

tam, si inter ipsam et dictum Robertum matrimo-

nium non provenerit, prout superius est expressum,

ita heredem suum regem Francie post ipsum ad

hoc idem esse vutt obiigatum. Nos autem in

testimonium predictorum, sigillum nostrum litteris

presentibus duximus apponendum. Actum apud

Compendium, anno Domloi ? cc° tricesimo quinto,

mense junlo.

Tracesde sceaupendant sur doublequeue. Le sceaude

Jeanne, comtessede Flandreet de Hainaut,est décrit dansl'In-
ventairesousle n°620.

3588 Comptègne. 1235.Juin.

Franco FrMyensMpr<Bpos~Ms ~M~m alii Flan-

co) Brugensis prepositus, FIandrie cancellarius,

Balduinus comes Guinarum, Arnutphus de Aude-

narde, R. (Robertus) de Waurinc Flandrie sones-

callus, Guillelmus castellanus Sancti Audoman,

Rac. de Gavres, Guillelmus de Bethunia, et Ph. de

Derniaus, salutem. Notum facimus quod nos,

de voluntate et mandato karissime domine nostre

J. (Johanne), comitisse Flandrie, juravimus excet-

lentissimo domino nostro Ludovico, regi Francie

illustrissimo, quod nos matrimonium bona fide et

pro posse nostro Yolemus et procurabimus fieri

inter dominum Robertum, fratrem ipsius domini

regis, et Mariam filiam predicte comitisse, secun-

dum conventiones que habite sunt inter eos, sicut

in litteris eorum hinc Inde confectis continentur.

In cujus rei testimonium, presentes litteras sigil-
lorum nostrorum Impressionibus fecimus consig-

nari. Actum apud Compendium, anno Domini

M"CC°tricesimo quinto, mense junio.

Cette charte était scellée de huit sceaux pendants sur double

queue; les sceaux d'Arnouid d'Audenarde et de Philippe de Der-

gneau s'étant dptacMs, il n'en reste plus que six, tous en cire

tranche, et rangés dans l'ordre suivant

<fr!'<pmo~H~s se ratum habere declarant M~

MOM~M~M~r ~7arMM Flandria et Robertum

de Francia COMjfy~M~MM.

(J. 535. Flandre, ï, sac 4, n" 2. Original scène.)

Omnibus presentes litteras inspecturis, F. (Fran-

1. Franc de MaUenguien, prévôt de Bruges et chancelier de
Flandre. (/!t~?):<sM-c, n° 314.)

2. Baudouin III, comte de Guines. (7nMM< n° 1072.)
3. Arnould d'Audenarde. Ce sceau manque; mais il est décrit

dans l'Inventaire sous le n° 10337} d'après un type appendu
à un acte daté de 1826.

4. Robert de Waurin, sénéchal de Flandre. (/KM;:f.~ n" 310.)
5. Guiilaume, châtelain de Saint-Omer. (Tn~ent., n° 6321.)
6. Rasson de Gavres, etievalier. (Invent., n" 10395.)
7. Guillaume de Béthune. (~MMt., n° 1420.~
8. Philippe de Dergneau. Ce sceau, qui s'est détaché de l'acte,

est décrit dans l'Inventaire sous le n° 2020.

8589 Crépy. 1235. Juin.

jL~ey~BPetri <~MCM~MM!<B compositione inita

inter 6'MM~KCM~2~~MN:M'eMM~ .Rs~K~KM!

~bM~e?'K~.

(J. 241. Bretagne. Coffre, u° 13. Original scellé.)

Universis presentes litteras audituris, P. (Petrus)

dux Britannie, comes Richerimontis, salutem in Do-

mino. –Novermt universi quod, [cum] controversia

verteretur inter Guidonem Matumvicinum, ex una

parte, et Radulpbum de Fougeriis, ex altera, in

curia nostra super totis terra et jure que habuerunt

et tenuerunt comes Eudo et Eudo filius ejusdem
comitis in tota Britannia, que uterque dicebat ad se

pertinere jure hereditario, pax in presencia domini

régis Francie, nobis presentibus, facta est in hac

forma, videMcef quod dictus Guido quitavit in

perpetuum dicto Radulpho eL ejus heredibus omne

illud jus quod in predictis clamabat, habebat et habere

poterat, et debet facere quitari a génère suo, por-
tando finem secundum usus et consuetudines Bri-

tannie. Et, propter hanc quittationem, dictus

Radulphus debet dicto Guidoni dare duo milia et

quingentas libras Turonensium sub hiis terminis

persoh'eadas ad presens, scilicet, quingentas libras;

ad Nativitatem Beate Marie sequentem, sexcentas

sexaginta sex libras, tredecim solidos et quatuor

denarios; et totidem ad octabas Candelose subse-

quentis, et totidem ad octabas Pentecostes sequen-
tis. Et débet fieri solutio ista Johanni de Vineis,

ballivo domini regis, qui dictas summas peccunie
reddet dicto Guidoni postquam receperit eas, et

ducëntas libratas redditus ad Turonenses compe-
tenter assignandas per tres milites, quorum nomi-

nabit unum dictus Guido, alium dictus Radulphus,

(t235)
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et dominus rex tertium, in redditibus quos habet

Idem Radulphus in Normannia, scilicet in feodo

comitisse Bolonie et in feodo abbatis de Monte

Sancti Michaelis. Et, si forte non sufficeret terra

quam habet dictus Radulphus in dictis feodis, resi-

duum perficeretur in feodo domini regis Francie.